í?. T

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020221.01/2021

Coordenador Municipal de Administração e Finanças, Sr. Antonio Kleber Cardoso da Silva,
inscrito no CPF: n° 783.101.993-68, nomeado pela Portaria n°014/2021-PMLG-GP, de
04/01/2021, no uso de suas atribuições legais, em consonância com as informações,
justificativas, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo IV 020221.01/2021,
originário da Coordenação de Administração e Finanças, bem como de acordo com as
disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda
considerando o atendimento das condições técnicas e de habilitação exigidas.

RESOLVE:

RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93, para a contratação direta do Senhor Wilson Dantas da Silva, CPF sob N°
915.001.173-15, Rua Jose Barbosa ,298 Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos, para serviços
de assessoria e elaboração de atos junto ao setor de recursos humanos — RH, da Prefeitura
municipal e Lagoa Grande do Maranhão importância de R$ 9.000,00 (nove mil), cuja despesa
correrá por conta da Dotação Orçamentária e Financeira:Unidade Orçamentária:
Órgão/Unidade — 0301 — Função: 04-.Subfunção: 122- Programa: 0002 —Atividade: 0.002 -
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00.

Nesta oportunidade, determino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8.666/93.

Lagoa Grande do Maranhão /MA, 04 de março

Antonio rdoso da Silva
Coordenador MrÍÍcipaLde Administração e Finanças

CPF: 783.101.993-68
Portaria n°014/2021-PMLG-GP

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12

(weermema,m..a.p  O )

~11~~1

•

•